Администрация Лукояновского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04. 2023 № 373-п

Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в каникулярный период 2023 года

В целях обеспечения эффективного отдыха и оздоровления детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, реализации мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и целевого

использования финансовых средств, выделенных государственному казенному

учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения

Лукояновского муниципального округа» на организацию отдыха и оздоровления

детей, администрация Лукояновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Организовать на базе муниципальных бюджетных образовательных

учреждений летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием на 40

человек:

1.1. На базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Тольскомайданская основная школа.

1.2. На базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Большемаресьевская средняя школа.

1.3. На базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Лопатинская основная школа.

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению

Нижегородской области «Управление социальной защиты населения

Лукояновского муниципального округа» (Диряев А.В.):

2Л. Обеспечить адресность и дифференцированность в вопросах

каникулярной занятости детей из семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации.

2.2. Осуществлять контроль за целевым и своевременным расходованием

финансовых средств на организацию отдыха и оздоровление детей.

3. Закрепить ГБУЗ НО «Лукояновская ЦРБ» (Ослов С.В.) как

медицинскую организацию для госпитализации детей и сотрудников в случае
осложнения эпидемиологической ситуации.

4. Отделу документационного обеспечения разместить настоящее

постановление на официальном портале администрации Лукояновского

муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лукояновского муниципального округа

Нижегородской области Рыжкину Л.В.

С.Н. Малышев